
Moravský odbor Klubu českých turistů  
FÉNIX  

Brno-Medlánky 
 
 
 
 
 
 

Vás zve k turistické akci 
 

Pochody do neznáma 2011   
 

21.5. 2011 - Brněnská podkova II 
 
Trasa 15,5 km:  
 
Bílovice nad Svitavou, ČD – žlutá – Ochozská jeskyně, rozc. (6,5 km) – odbočka k jeskyni Pekárna 
(cca 300 m tam a zpět) – modrá – Říčky, koupaliště (9 km) – žlutá – Hornek, odb. k vyhlídce (vyhl. 
Hornek cca 1 km tam a zpět) – žlutá – Kopaniny (12,5 km) – žlutá – Šumbera – odb. k památníku 
S.K.Neumanna (cca 200 m tam a zpět) – žlutá – Velká Klajdovka, MHD (15,5 km) (s odbočkami 17 km) 
 
Trasa 17 km:  
 
Bílovice nad Svitavou, ČD – dále jako trasa 15 km – Šumbera (13 km) – modrá – Obřany , zřícenina – 
– modrá – Těsnohlídkovo údolí (14,5 km) – červená – Obřany, MHD (17 km) (s odbočkami 18,5 km) 
 
Trasa 25,5 km:  
 
Bílovice nad Svitavou, ČD – červená – Babice nad Svitavou (5,5 km) – červená – Drátenická jeskyně, 
rozc. (8,5 km) – odbočka k jeskyni Výpustek (cca 1,5 km tam a zpět) – modrá – rozcestí Pod Vysokou 
(9,5 km) – zelená – Ochoz u Brna, bus (13,5 km) – modrá – Ochozská jeskyně, rozc. (15 km) – odb. 
k jeskyni Pekárna (cca 300 m tam a zpět) – modrá – Říčky, koup. (17,5 km) – žlutá – Hornek, odbočka 
k vyhlídce (vyhl. Hornek cca 1 km tam a zpět) – žlutá – Šumbera (21,5 km) – dále jako trasa 17 km –   
– Obřany, MHD (25,5 km) (s odbočkami 28,5 km) 
 
Start:  8.30 – 10.30 hod zastávka ČD Bílovice nad Svitavou 
 
Příjezdy vlaků, na které budeme čekat v Bílovicích nad Svitavou: 
 

od Brna: 8.13, 9.13, 10.13 
od Blanska: 8.48, 9.48 
 
Na startu od nás obdržíte popis tras, razítko IVV, pamětní list a odznak pochodu, dále všechna 
potvrzení, která budete potřebovat. Časový harmonogram cesty již závisí plně na Vás. 
Občerstvení z vlastních zásob, ubytování vzhledem k jednodenní vycházce nezajišťujeme. 
 
Startovné: 30 Kč 


